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Detta aktieägaravtal (”Avtalet”) har undertecknats av ägarna till Norrtåg AB (”Bolaget”). Ägarna 
nedan benämns härefter gemensamt som ”Ägarna” och var för sig som ”Ägare”. 

Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 
Region Jämtland Härjedalen 
Region Västerbotten  
Kommunalförbundet Norrbottens läns kollektivtrafikmyndighet 
 
Avtalet omfattar Ägarnas samtliga nuvarande och framtida aktier och alla andra emissionsbevis, 
konvertibla skuldebrev, teckningsoptioner och andra värdepapper som kan omvandlas till aktier i 
Bolaget från tid till annan (”Aktier”). 

 
1. BOLAGETS VERKSAMHET 
Ändamålet med bolagets verksamhet ska: 

- bidra till ägarnas/de regionala kollektivtrafikmyndigheternas fullgörande av uppgifter, 
innefattande att som trafikorganisatör ingå trafikeringsavtal med Trafikverket 

- upphandla och ingå avtal om allmän trafik och andra trafiknära tjänster, utifrån beslut från de 
regionala kollektivtrafikmyndigheterna om att överlämna befogenhet att upphandla och ingå 
avtal. 

- bedriva regional tågtrafik enligt affärsmässiga principer, utifrån kommunalrättslig kompetens. 
Verksamheten ska bedrivas utan vinstsyfte. 
 

2. ÄGARNAS ÅTAGANDEN 
Ägarna förbinder sig att på bolagsstämma rösta för förslag i enlighet med Avtalet och i övrigt i 
enlighet med de överenskommelser som Ägarna träffar. Ägarna är överens om att inbördes sträva efter 
att uppnå enighet i de frågor som ska avgöras på bolagsstämmor och styrelsesammanträden. 

Detta Avtal kan inte medföra förpliktelser för någon av Ägarna att agera i strid med för Ägare 
tvingande lagstiftning. 

Ägaren ansvarar för att styrelseledamoten känner till avtalets intentioner och vilka åtaganden som 
gjorts av Ägarna.  

 
3. SAMRÅD  
Ägarna samverkar kring strategiskt viktiga frågor som berör Bolaget genom samråd som tydliggörs i 
Samverkansavtal för Norrtåg AB.  
 
På samråd inför bolagsstämman ska arbetsordning och tidsplan för kommande års samråd läggas fast. 
samverkar 

4. ORDFÖRANDE PÅ BOLAGSSTÄMMA OCH SAMRÅD 
Ordförandeskapet på Bolagets bolagsstämmor samt ansvar för samråd inför kommande stämma och 
samråd under året, ska rotera årligen mellan ägarna i följande ordning:  
 
Region Jämtland Härjedalen 
Region Västerbotten 
Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 
Kommunalförbundet Norrbottens läns kollektivtrafikmyndighet 
 
5. UTÖVANDE AV RÖSTRÄTT  
Ägarna förbinder sig att utöva rösträtt för av dem vid varje tidpunkt innehavda aktier i Bolaget i 
enlighet med bestämmelserna i detta avtal. Delägarna förbinder sig jämväl att lämna av dem 



nominerade styrelseledamöter instruktioner att fullgöra sina uppdrag i enlighet med bestämmelserna i 
detta avtal samt att jämväl i övrigt verka för uppfyllande av avtalets syfte. 
 
6. LEKMANNAREVISOR 
Bolagsstämman ska utse en lekmannarevisor som väljs för en mandatperiod om fyra år med undantag 
för den första lekmannarevisorn vars mandatperiod sträcker sig fram till och med årsstämman 2027. 
Nominering av lekmannarevisorer sker i följande ordning: 
 
Region Jämtland Härjedalen 
Region Västerbotten 
Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 
Kommunalförbundet Norrbottens läns kollektivtrafikmyndighet 
 
7. FINANSIERING AV TRAFIK  
Kostnader och intäkter för trafiken samt bolaget administrativa verksamhet ska fördelas enligt 
överenskommelse mellan ägarna om finansieringsmodell.  

Ägare ska inte ha någon skyldighet att ställa borgengaranti eller annan säkerhet för Bolaget eller 
dess förpliktelser. 

Om ägarna gemensamt beslutar att ställa borgen, garanti eller annan säkerhet för bolaget eller dess 
förpliktelser ska varje ägare ställa den säkerheten proportionellt mot sin andel av det totala 
aktieinnehavet i bolaget. Detta gäller även om den ställda säkerheten tvingas infrias till ett högre 
belopp än vad som först överenskommits. 

8. FÖRDELNING AV AKTIER OCH FINANSIERING 
Ägarna ska vardera äga 1/4 av aktierna. 

Aktiekapitalet ska vara lägst 2 000 000 kronor och högst 8 000 000 kronor. Bolagets aktiekapital 
uppgår för närvarande till 8 000 000 kronor. 

Ägarna förbinder sig därvid att svara för att Bolagets egna kapital vid var tid uppgår till minst hälften 
av det registrerade aktiekapitalet. 

Vid finansiering från aktieägarna i form av nyemission, aktieägartillskott eller lån, ska Ägarna ha 
skyldighet att tillhandahålla sådan finansiering proportionellt i förhållande till Ägarnas innehav av 
Aktier vid den aktuella tidpunkten.  

Aktieägartillskott ska kunna lämnas och bestämmas vara villkorligt, innebärande att återbetalning ska 
kunna göras ur disponibla vinstmedel enligt fastställd balansräkning, under förutsättning att sådan 
betalning inte står i strid med god affärssed. 
 
9. ÖVERLÅTELSE AV AKTIER 

Ägarna åtar sig att endast överlåta sina aktier i enlighet med nedanstående föreskrifter. 
 
Direktionen i de regioner som har den regionala kollektivtrafikmyndigheten som kommunalförbund 
har möjligheten besluta om att överlåta sina aktier till Regionen i samma län. 

 
Ägarna åtar sig gentemot varandra att, om Delägare skulle önska sälja eller på annat sätt avhända sig 
sina Aktier inte sluta bindande avtal därom förrän de andra Ägarna haft tillfälle att efter förhandling ta 
ställning till huruvida de önskar förvärva Aktierna ifråga för en köpeskilling per Aktie som motsvarar 
dess kvotvärde. Sådan förhandling ska anses avslutad inom två månader efter det att skriftligt 
erbjudande lämnats till övriga Ägare. Kan överenskommelse om köpeskilling ej uppnås ska 
köpeskillingen bestämmas av skiljemän enligt punkt 19. Aktiens lösenbelopp ska motsvara aktiens 
kvotvärde. 



 
Önskar flera Ägare förvärva Aktierna, ska fördelning av Aktierna mellan Ägarna, så långt kan ske, 
verkställas i förhållande till Ägarnas förutvarande innehav av Aktier och återstoden fördelas genom 
lottning. 

 
Skulle inte någon Ägare förvärva Aktierna är den överlåtande Ägaren fri att inom tre månader från den 
dag köpeskillingen blev bestämd enligt punkt 12.2 andra stycket överlåta Aktierna till annan på 
likvärdiga villkor som erbjudits till de andra Ägarna, varvid samtyckesförbehåll i Bolagets 
bolagsordning ska äga tillämpning. Den överlåtande Ägaren är därvid skyldig att dels meddela 
förvärvaren, att Aktierna överlåts med skyldighet för förvärvaren att i vad de av honom förvärvade 
Aktierna ankommer biträda detta konsortialavtal och inträda som ägare, dels tillse att förvärvaren på 
samtliga exemplar av detta konsortialavtal tecknar följande förbindelse: 

 
"Sedan vi från ______________ förvärvat ____________ aktier i Bolaget biträder vi härmed detta 
avtal för såväl dessa aktier som de aktier vi ytterligare kan komma att erhålla i Bolaget och förbinder 
vi oss att fullgöra de förpliktelser som enligt avtalet åvilar säljaren för samma aktier". 

 
Har överlåtelse skett och har de andra Ägarna inte skriftligen godkänt förvärvaren i den överlåtande 
Delägarens ställe, eller om sådant godkännande föreligger, förvärvaren inte tecknat förbindelse 
varigenom förvärvaren inträder som ägare i detta avtal, svarar den överlåtande Ägaren för att 
förvärvaren fullgör sina förpliktelser enligt detta avtal och att varken Ägarna eller Bolaget tillskyndas 
skada eller förlust av sådan överlåtelse. Detta den överlåtande Ägarens ansvar gäller så länge detta 
avtal är i kraft. 

 
10. AVTALSTID   
Detta avtal gäller från och med den x maj 2025 till och med den x maj 2035. Om ingen ägare meddelar 
att den vill omförhandla avtalet senast 18 månader innan avtalstiden löper ut, förlängs det automatiskt 
med tre år. 

Som förutsättning för avtalets giltighet gäller att beslutande församling hos respektive Ägare 
godkänner detsamma.  

Ändringar av avtalet kan ske med samtliga Ägares godkännande.  

 
11. ÄGARFÖRÄNDRING  
Ytterligare aktieägare kan ansluta sig till detta avtal genom att underteckna detsamma eller genom att i 
en särskild handling ställd till övriga Ägare förklara att aktieägaren ansluter sig till avtalet. 
 

12. STYRDOKUMENT 
Ägarna ska tillsammans besluta om bolagsordning och ägardirektiv för bolaget. 

 
13. MEDDELANDE 
Meddelanden i anledning av detta avtal ska vara skriftliga och sändas till motparten med post, eller e-
post. 
 
14. TVIST 
Tvist i anledning av detta avtal ska avgöras av allmän domstol 

_____________________________ 

Avtalet har upprättats i ett (1) originalexemplar, som digitalt signerats av ägarna. 


